
ZPRÁVA   ZADAVATELE 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné zakázce 

na stavební práce 

 

„II/305 Albrechtice nad Orlicí - Borohrádek, změna č. 1“ 

 

I Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 

500 03 Hradec Králové 

IČ: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

Předmětem této veřejné zakázky je zhotovení dodatečných stavebních prací k zakázce „II/305 

Albrechtice nad Orlicí - Borohrádek“. Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy 

v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 

provedení původních stavebních prací. Tyto stavební práce nemohou být technicky a ekonomicky 

odděleny od původní zakázky a jsou nezbytné pro dokončení předmětu původní zakázky. 

Popis a zdůvodnění změny je uvedeno v Evidenčním listu změny stavby – číslo změny 1. Z důvodu 

nepředpokládaných materiálových vlastností Rmateriálu po odfrézování krytu vozovky na komunikaci 

II/305 objektu SO 101 a SO 102 km 0,000 – 3,574, po provedení nevyhovujícího hutnícího pokusu a 

statických zkoušek na sanovaných podkladních vrstvách z Rmateriálu v km 1,060 bylo správcem 

stavby a autorským dozorem rozhodnuto, že Rmateriál nelze použit do sanací podkladních vrstev ani 

do jiných konstrukčních vrstev vozovky pro objekty SO 101 a SO 102 a je nutné ho nahradit štěrkodrtí 

ŠDa fr. 0-32. Po odfrézování stávající obrusné vrstvy objektu SO 101 km 0,000 – 2,059 a pochůzce po 

stavbě bylo dále odhaleno větší množství trhlin, které nebyly v době zpracování projektové 

dokumentace viditelné, a tudíž se jejich výskyt nedal předpokládat. Tyto dodatečné zjištěné trhliny ve 

vozovce je třeba sanovat stejným postupem, jak je uvedeno v projektové dokumentaci, tj. proříznutí 

trhlin, jejich utěsnění asf. zálivkou a přetažení výztužnou geomříží před následnou pokládkou asf. 

vrstev. Dále došlo při frézování stávající obrusné vrstvy objektu SO 101 v km 0,295 – 0,430 k rozpadu 

stávajícího vodícího proužku. Pohybem silniční frézy se jednotlivé vodící písky uvolnily a nenávratně 

poškodily. Uvolnění a deformace stávajícího vodícího proužku se nedala předpokládat. Správcem 

stavby bylo rozhodnuto, že stávající vodící pásky budou vyměněny za nové.  

Cena sjednaná smlouvou – 1 105 028,62 Kč bez DPH (1 337 084,63 Kč vč. DPH) 

II Zvolený druh zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona 

III Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část 

veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

 

EUROVIA CS, a.s. Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

právní forma: akciová společnost IČ:     452 74 924 

 

Rozhodnutí zadavatele odpovídá závěrům jednacího řízení. 

 

Vybraný uchazeč předpokládá plnění této veřejné zakázky bez subdodavatelů. 



IV Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

 

EUROVIA CS, a.s. 
Sídlo:   Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Právní forma:   akciová společnost 

IČ:    452 74 924 

Nabídková cena:   1 105 028,62 Kč bez DPH 

V Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 

k podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný dodavatel. 

VI Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu, došlo-li k takovému vyloučení 

Netýká se 

VII Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 

uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

Předmětem této veřejné zakázky je zhotovení dodatečných stavebních prací k zakázce „II/305 

Albrechtice nad Orlicí - Borohrádek“. Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy 

v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 

provedení původních stavebních prací. Tyto stavební práce nemohou být technicky a ekonomicky 

odděleny od původní zakázky a jsou nezbytné pro dokončení předmětu původní zakázky. Z tohoto 

důvodu bylo použito jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona. 

VIII Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Netýká se 

 

Název a podpis zadavatele     Královéhradecký kraj 

 

Ing. Karel Janeček 

2. náměstek hejtmana 

Královéhradeckého kraje 


		2016-08-02T09:20:54+0200




